CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 90/2018

AMAR T

itt

Sümula: "Requeiro informacôes do
Executivo aos cuidados da Sra. Luiza Nasi
Fernandes, Secretria de Satde e Bern-
Estar, se ha estudos para implantaco de
fisioterapia nas UBS's dos bairros Parque
Suburbano e Amador Bueno, neste
mu n i cIp i 0".

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenãrio, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
ExcelentIssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e a Sra. Luiza Nasi
Fernandes, Secretária de Saüde e Bem-Estar, se h6 estudos para
implantacâo de fisioterapia nas UBS's dos bairros Parque Suburbano e
Amador Bueno, neste municIplo.

)USTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

Atualmente, o atendimento de fisioterapia é feito somente no
centro de reabilitaçâo situado na Cohab, de modo que os pacientes que
moram distante desse bairro precisam realizar urn grande deslocamento,
salientando que na maioria das vezes, o paciente que faz fisioterapia
possui alguma limitaço motora.

Por isso, solicito que seja realizado estudo para implantar
atendimento em fisioterapia nas UBS's dos bairros Parque Suburbano e
Amador Bueno, para que os munIcipes tenham mais opçöes para realizar
seu tratamento, podendo optar pela unidade mais próxima, salientando
que os bairros adjacentes aos bairros supracitados também serào
beneficiados.

I 	0 LO

, yiix 	 1 8 JAN. 2OJ
O-L\ 	 !o

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itevi - itapevi - SP - C'EP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camardiiapevi.sp.gov.br

p

I CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedirnos a compreenso de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovacäo do presente
requerimento, para que corn maxima urgência, sejarn prestadas as
informaçöes ora solicitadas.

Sala das Sessôes Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora TININHA - PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - 'fla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090